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IX KONGRES RUCHÓW I STOWARZYSZE Ń KATOLICKICH 
W DIECEZJI KOSZALI ŃSKO-KOŁOBRZESKIEJ 

 
Koszalin 18-19 maja 2012 r. 

 

 
 
 
1. IDEA KONGRESU 
 

Kongres środowisk laikatu, zaangażowanego w parafiach, przypada obecnie w naszej diecezji 
raz na pięć lat. Według tego cyklu, zbiega się on tym razem z obchodami 40-tej rocznicy utworzenia 
naszej diecezji. Stanie się on zatem naturalną okazją do dziękczynienia za wkład świeckich w rozwój 
wiary na tych ziemiach. Kongres jednak nie będzie miał charakteru wspomnieniowego, ale 
modlitewny. Dziękczynienie wybrzmi w nim przede wszystkim we wspólnej Eucharystii oraz 
adoracji. 

Drugi wymiar tego wydarzenia, to spojrzenie z nadzieją w przyszłość. Na spotkanie 
kongresowe zostali zaproszeni wielcy współcześni ewangelizatorzy o. Antonello Cadeddu i o. Enrique 
Porcu. Podzielą się oni swoim doświadczeniem i skierują do zgromadzonych słowo dla umocnienia 
wiary oraz podejmą refleksję nad posłannictwem zrzeszeń kościelnych, w odniesieniu do 
współczesnych znaków czasu. Spodziewamy się, że swoim świadectwem i obecnością przyczynią się 
oni do ożywienia zapału najpierw w liderach i wspólnotach życia chrześcijańskiego przy parafiach, a 
przez nich również tam, gdzie w naszym lokalnym Kościele potrzebna jest nowa ewangelizacja. To 
oczekiwanie odzwierciedla hasło Kongresu: „Przyszedłem rzucić ogień”, nawiązujące zarazem do 
zawołania kardynała Ignacego Jeża, który całym sercem towarzyszył pierwszym spontanicznym 
spotkaniom grup modlitewnych, formacyjnych i ewangelizacyjnych w naszej diecezji. Zaproszeni 
misjonarze poprowadzą również rekolekcje dla wszystkich duszpasterzy w naszej diecezji. 

Kongres jest także praktycznym wprowadzeniem ruchów i stowarzyszeń katolickich w zamysł 
zbliżającego się Roku Wiary. Rozpoczynając od najbardziej zaangażowanych i przygotowanych do 
pomagania w wierze innym, jak w swoim motu proprio Porta fidei pisze Benedykt XVI, Chcemy 
obchodzić ten Rok Wiary w sposób godny i owocny. Trzeba zintensyfikować refleksję na temat wiary, 
aby pomóc wszystkim wierzącym w Chrystusa w stawaniu się bardziej świadomymi i ożywić ich 
przywiązanie do Ewangelii, zwłaszcza w okresie głębokich przemian, jakie ludzkość przeżywa obecnie. 
Wspólnoty zakonne oraz parafialne, wszystkie stare i nowe rzeczywistości eklezjalne znajdą w tym 
roku sposób, aby uczynić publicznym wyznanie Credo. Pragniemy, aby ten Rok rozbudził w każdym 
wierzącym aspirację do wyznawania wiary w jej pełni i z odnowionym przekonaniem, z ufnością i 
nadzieją. Będzie to też dobra okazja, by bardziej celebrować wiarę w liturgii, zwłaszcza Eucharystii, 
która „jest szczytem, do którego zmierza działalność Kościoła, i jednocześnie ... źródłem, z którego 
wypływa cała jego moc”. Jednocześnie pragniemy, żeby świadectwo życia ludzi wierzących było coraz 
bardziej wiarygodne. Zwłaszcza w tym Roku każdy wierzący powinien ponownie odkryć treść wiary 
wyznawanej, celebrowanej, przeżywanej i przemodlonej , i zastanowić się nad samym aktem wiary. 
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2. INFORMACJE ORGANIZACYJNE 
 
 
A. MIEJSCE I CZAS 

Kongres trwać będzie dwa dni. Rozpocznie się Eucharystią 18 maja 2012 r. (piątek) o godz. 
18:00 w kościele pw. Ducha Świętego w Koszalinie przy ul. ks. St. Staszica 38. Spotkania w 
pierwszym dniu będą miały charakter zamknięty i przeznaczone są jedynie dla liderów i członków 
wspólnot z terenu diecezji, którzy zgłoszą się wcześniej do recepcji Kongresu. Wstęp będzie możliwy 
tylko za okazaniem identyfikatorów. 19 maja (sobota) uczestnicy Kongresu przyłączą się natomiast 
do centralnych obchodów 40-lecia diecezji na Stadionie Klubu Sportowego Gwardia Koszalin im. 
Stanisława Figasa przy ul. Fałata 34. Tam program rozpocznie się o godz. 10:00. Msza na zakończenie 
przewidziana jest o godz. 15:00. 
 
B. ZAKWATEROWANIE 

Uczestnicy Kongresu zamieszkają u rodzin, w koszalińskich parafiach. Nocleg można 
zorganizować sobie też samodzielnie, nie korzystając z pomocy recepcji Kongresu. Zakwaterowanie u 
rodzin z 18 na 19 maja 2012 r. obejmuje kolację (piątek), nocleg (z piątku na sobotę) i sobotnie 
śniadanie. 19 maja na stadionie KS Gwardia Koszalin przygotowane będą natomiast stoiska 
gastronomiczne, gdzie będzie można zakupić ciepłe i zimne posiłki oraz napoje już we własnym 
zakresie. 
 
C. ZGŁOSZENIA 

Do recepcji zgłasza się każdy uczestnik – bez względu na to czy potrzebny jest mu nocleg.  
KROK 1  – ZGŁOSZENIE WSTĘPNE 
Do końca kwietnia trzeba zgłosić się najpierw telefonicznie – tel. (94 ) 340 98 69 
lub 600 604 137 albo przez e-mail: kongres@40latdiecezji.pl. 
W zgłoszeniu wstępnym podajemy: 

• imię i nazwisko 
• parafię (wezwanie i miejscowość) 
• nazwę ruchu / stowarzyszenia / wspólnoty 
• e-mail do korespondencji 
• telefon kontaktowy (najlepiej komórkę) 
• zapotrzebowanie na nocleg (tak / nie)  
• zapotrzebowanie na miejsce parkingowe (nie potrzeba / sam. osobowy / bus / autokar). 

Podczas wstępnego zgłoszenia recepcja przydziela sygnaturę zgłoszenia złożoną z  
litery i cyfry (lub liczby) i podaje ją zgłoszonemu. Wpisuje się ją w odpowiednią rubrykę  
karty zgłoszenia. Uczestnicy nie mogą być młodsi niż III klasa gimnazjum. 
 
KROK 2  – WYPEŁNIENIE KARTY ZGŁOSZENIA 
Formularz karty zgłoszenia dostępny jest do pobrania w formacie PDF na stronie  
www.40latdiecezji.pl, w serwisie diecezji www.koszalin.opoka.org.pl oraz na stronach Ruchu 
Światło-Życie www.koszalin.oaza.pl. Należy go wydrukować i wypełnić według rubryk,  
pamiętając o umieszczeniu w odpowiednim miejscu przydzielonej w recepcji sygnatury  
zgłoszenia. 
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KROK 3  – PRZESŁANIE KARTY ZGŁOSZENIA 
Wypełnioną kartę zgłoszenia należy podbić pieczęcią parafialną w swojej parafii, a potem 
przez duszpasterzy, pocztą lub osobiście dostarczyć ją do końca kwietnia na adres: 
Centrum Ruchu Światło-Życie, ul. Seminaryjna 2, 75-817 Koszalin. 
W razie rezygnacji z udziału w Kongresie, prosimy o pilne powiadomienie recepcji. 
Jest to bardzo ważne z racji organizacyjnych. 

 
KROK 4  – ZGŁOSZENIE W RECEPCJI PODCZAS KONGRESU 
18 maja recepcja Kongresu przyjmować będzie przyjeżdżających uczestników w kancelarii  
parafialnej parafii pw. Ducha Świętego, ul. Staszica 38. Swoją pracę recepcja rozpocznie od  
godz. 16:00. W recepcji każdy: 

• zgłasza swój przyjazd 
• uiszcza opłatę organizacyjną – 5 zł 
• otrzymuje adres zakwaterowania (jeżeli zgłaszał w recepcji potrzebę noclegu) 
• odbiera „pakiet kongresowy” (identyfikator, inne materiały) 

 
 
3. PRZYGOTOWANIE KONGRESU W PARAFIACH 
 

W każdej parafii księża proboszczowie lub delegowani wikariusze spotkają się w najbliższym 
czasie z liderami i poszczególnymi wspólnotami ruchów i stowarzyszeń katolickich działających w 
parafii, by przybliżyć im ideę Kongresu oraz sylwetki i działalność zaproszonych z Brazylii Gości, a 
także zachęcić do uczestnictwa. Spotkanie będzie miało charakter formacyjno-modlitewny – z 
uwzględnieniem modlitwy za diecezję i przypomnieniem deklaracji tej modlitwy na co dzień osobiście 
i w poszczególnych grupach parafialnych. W ramach przygotowania do Kongresu proponujemy we 
wspólnotach ruchów i stowarzyszeń podjęcie refleksji nad motu proprio Benedykta XVI Porta fidei. 
Prosimy o pomoc w kampanii informacyjnej, by jak najwięcej osób mogło uczestniczyć w tym 
wydarzeniu. 


